СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВА

___________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2020 г. № 31/2                                                                                              х. Перекопка

О номенклатуре дел Совета депутатов
Перекопского сельского поселения на 2020 год

В соответствии с Приказ Росархива от 20.12.2019 N 236 "Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения", Совет депутатов Перекопского сельского поселения,

РЕШИЛ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2020 года номенклатуру дел Совета депутатов Перекопского сельского поселения, согласно приложению.
2. Решение Совета депутатов Перекопского сельского поселения от 23.01.2018 г. № 45/8 «О номенклатуре дел Совета депутатов Перекопского сельского поселения на 2018 год» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации Перекопского сельского поселения Геркушенкову А.В.
Глава Перекопского

сельского поселения                                                                                          С.Г. Кудрин

                                                                                                                                   Приложение 1

к решению Совета депутатов

Перекопского сельского поселения

 № 31/2 от 23.11.2020 г.

	Совет депутатов Перекопского
сельского поселения

Клетского муниципального района

Волгоградской области
	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Совета депутатов
Перекопского сельского поселения

Клетского муниципального района

_____________ С.Г. Кудрин
23.11.2020 г.

Номенклатура дел

23.11.2020 г.            № 02-01

Совет депутатов Перекопского
сельского поселения

Клетского муниципального района

Волгоградской области

(х. Перекопка)

на 2020 год

	Индекс

дела
	Заголовок дела
	Количество

ед. хр.
	Срок хранения и номера статей по перечню
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	Название раздела

1. Организация системы управления

1.1. Нормативно-правовое обеспечение деятельности

	01-01
	Законодательные и распорядительные документы высших органов власти

	ст. 1б (1)
 ДМН

	(1) Относящиеся

к деятельности организации - постоянно

	01-02
	Устав сельского поселения

	ст. 28
Постоянно

	01-03
	Положение о постоянных комиссиях Совета депутатов

	ст. 28
Постоянно

	01-04
	Регламент работы

Совета депутатов

	ст. 8а
Постоянно

	01-05
	Протоколы заседаний,

решения Совета депутатов, документы (справки, доклады, информации, докладные записки, сводки, выписки) к ним

	ст. 18а (1) Постоянно

	(1) Присланные для сведения - ДМН

	01-06
	Протоколы заседаний постоянных комиссий, документы (справки, доклады, информации, докладные записки, сводки, выписки) к ним

	ст. 18в
5 лет(1) ЭПК
	(1) После завершения деятельности рабочих групп

	01-07
	Протоколы проведения публичных слушаний Перекопского сельского поселения и документы к нему

	Ст. 18 л
постоянно (1)
	(1) Присланные для сведения - ДМН

	01-08
	Справки об обнародовании нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов сельского поселения

	ст. 21
5 лет ЭПК

	01-09
	Списки депутатов

и социальная характеристика депутатского корпуса

	ст. 462а????
Постоянно

	1
	2
	3
	4
	5

	1.2. Документационное обеспечение управления и организация хранения документов

	01-10
	Номенклатура дел

Совета депутатов

	ст. 157
Постоянно(1)

	(1) Структурных подразделений - до замены новыми и не ранее 3 л. после передачи дел в архив или уничтожения учтенных по номенклатуре дел

	01-11
	Журнал регистрации решений Совета депутатов

	ст. 182а постоянно(1)

	(1) Хранятся в организации. Подлежат приёму в государственный, муниципальный архив, если могут быть использованы в качестве НСА

	01-12
	Журнал регистрации

входящих документов

	ст. 182г
5 лет

	01-13
	Журнал регистрации

исходящих документов

	ст. 182г
5 лет

	01-14
	Дело фонда (исторические и тематические справки, сведения о составе и объёме дел и документов, акты проверки наличия и состояния документов, приёма и передачи, выделения дел и документов к уничтожению, утратах и повреждениях документов и др. документы, отражающие работу с фондом)

	ст. 170
Постоянно (1)

	(1) В государственные, муниципальные архивы передаются при ликвидации организации

	    01-15
	Описи дел постоянного

хранения (утверждённые)

	ст. 172, а постоянно(2)
	(2) Не утверждённые - ДМН

	01-16
	Документы (заявления, разрешения, переписка) о допуске к ознакомлению с документами

	ст. 174
10 лет ЭПК

	03-04
	Журнал регистрации выдачи архивных справок, копий,

выписок из документов

	ст. 177
5 лет

Ответственный за делопроизводство

и архив, специалист Перекопского                                                         А.В. Геркушенкова
сельского поселения                                          (подпись)                                                 (расшифровка подписи)
23.11.2020 г.
	СОГЛАСОВАНО

Протокол ЭК Совета депутатов

Перекопского сельского поселения

Клетского муниципального района

Волгоградской области

от 23.11.2020 г.         № 1

	СОГЛАСОВАНО

Начальник архивного отдела

Администрации Клетского
 муниципального района

Волгоградской области

______________ Л.В. Дементьева

23.11.2020 г.

Итоговая запись

О категориях и количестве дел, заведённых в 2020 году в Совете депутатов Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	По срокам хранения
	Всего
	В том числе:

	переходящих
	с отметкой «ЭПК»

	1
	2
	3
	4

	Постоянного

	Временного (свыше 10 лет)

	Временного (до 10 лет включительно)

	Итого:

Ответственная за делопроизводство

и архив, специалист Перекопского

сельского поселения                                         __________                        А.В. Геркушенкова
                                                                                                         (подпись)                                         (расшифровка подписи)
23.11.2020 г.